gastos de la Corporación Gilberto Echeverri Mejía, para la vigencia fiscal 2025. 

5. Que mediante acta N° 124 del 04 de noviembre de 2025, la junta Directiva aprobó incorporar la adición 
de recursos al presupuesto de la Corporación para la vigencia 2025 del Programa Antioquia Global, estos 
por valor de MIL SETECIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS M/L ($1.780.000.000). 

6. Que el Profesional de Presupuesto, indica que la modificación presupuestal, es acorde, con los 

lineamientos y recursos de la entidad, por lo tanto, los términos del presente acto administrativo son 
procedentes. 

En mérito de las consideraciones anteriores, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adicionar al presupuesto de Ingresos de la Corporación Gilberto Echeverri Mejía para la 
vigencia 2025, la suma de MIL SETECIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS M/L ($1.780.000.000), para el centro 
de costo Antioquia Global, de acuerdo con el siguiente detalle: 

Código Rubro Valor 

1 Ingresos Totales $ 1.780.000.000 

1.1 Ingresos Corrientes $ 1.780.000.000 

1.1.02 Ingresos no tributarios $ 1.780.000.000 

1.1.02.06 Transferencias corrientes $ 1.780.000.000